
003 PÁGINAS IQUARTA FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2021 D.O.E.M.A

/ge^ane X̂PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. O Município de Montes
Altos, através do seu Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições
legais, com base nas informações constantes no Termo
Homologatório da Licitação da modalidade Pregão Eletrónico n"
007/2021, objetivando registro de preço para eventual contratação
de empresa para prestação de serviços de transporte escolar do
município de Montes Altos, compreendendo a locação de veículos e
o condutor, com vistas ao atendimento as necessidades da
Administração Municipal, e de acordo com o que dispõe o artigo 43,
inciso VI da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE
HOMOLOGAR o presente processo licitatório aos licitantes:
IMPERAVEL IMPERATRIZ VEÍCULOS E LOCADORA
LTDA - CNPJ N° 03.598.276/0001-01 - itens 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16 e 18 . INNOVAR
EMPREENDIMENTOS EIRELI -CNPJ N° 36.552.751/0001-68
-item 11. SERVICON SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI
- CNPJ N° 18.857.915/0001-83- item 17. Montes Altos - MA, 24
de agosto de 2021. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito
Municipal.

NOTA: Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a Medida Provisória n°
2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2



ni SJIHKIU uru-im. ,M DOS MUNICÍPIOSSsaíBI MSSTADODDMWMMHto

SãO LUÍS, QUINTA * 26 DE AGOSTO DE 2021 * ANO
ISSN 2763-860X

* Na 2673

encontra-se devidamente instruído, e diante da manutenção do
interesse na contratação que deu ensejo à instauração do
aludido processo, acolho o Parecer Jurídico^da-Iir.ocuradoria
Geral do Município e RATIFICO a decisão^^rSclSftôTèr.mo de
INEXIGIBILIDADE da acordo co^ os seus pV$i>p\ios
fundamentos e AUTORIZO a contrata/ão^da profissional K/L.....
CRISTINA DOS SANTOS FERREIR& ATAIDE LIMA, CÉF:
031.986.013-20, para ministrar a palestra em epígrafe no valqr
de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos; r|ais). Q

025/2021 - PA Na 093/2021-PMM

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Na 025/2021 - PA na 093/2021-PMM. PARTES: Município de
Mirador e a Wendell Ludujero Sa Pereira - MEI, CNPJ na
32.690.720/0001-12. OBJETO: Registro de preço para eventual
e futura aquisição de refeições prontas e acondicionada
(fornecimento de quentinhas), pelo prazo de 12 (doze) meses,
para atender as necessidades das Secretarias do município de
Mirador/MA. VALOR: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). DATA
DA ASSINATURA: 24/08/2021. BASE LEGAL: Lei na 8.666/93.
P R A Z O :
p/Prefeitura: Josinete Rodrigues da Costa, Secretaria de
Administração e Finanças, p/beneficiário: Wendell Ludujero Sá
Pereira/Representante Legal. Mirador - MA, 25 de agosto de
2021 .

nji
o

Desse modo, uma vez respeitadas as disposições*dos artigos1*!3,
inciso VI c/c 25, inc. II e §1° da Lei &>666/93, efetiyê-se a
contratação, por INEXIGIBILIDADE de licítaçãor'§egundo o
disposto acima, bem como proceda-se ao respectivo empenho
dos valores a serem contratados.

1 2 A S S I N A T U R A S :m e s e s .

Dispenso o termo de contrato, conforme art. 62, §2° da Lei nfi
8.666/93, bastando a nota de empenho.

Publicado por: DEUSEVAN PEREIRA DE BRITO
Código identificador: e29fbf44ff3a9d717f37caa36232154c Mirador/MA, 25 de agosto de 2021.

JOSINETE RODRIGUES DA COSTA
Secretária Municipal de Administração e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÓNICO Na

^Í08/2021 (REPETIÇÃO DO PREGÃO ELETRÓNICO Na
005/2021)

Publicado por: DEUSEVAN PEREIRA DE BRITO
Código identificador: b292 fcl 6b35a9f3489badca08 fc0cf4d

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO Na 008/2021
(REPETIÇÃO DO PREGÃO ELETRÓNICO Na 005/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOSO Município de Mirador, no Èstado do Maranhão, comunica aos
i n t e r e s s a d o s q u e r e a l i z a r á l i c i t a ç ã o n a
modalidade Pregão Eletrónico no dia 09/09/2021, às 09:00 hora
s, horário local, objetivando o registro de preços para futura e
eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos e aparelhos de
informática, a fim de atender as necessidades da secretária de
saúde, objetivando o aprímoramento e melhoramento das
atividades desenvolvidas no Centro de COVID do Município de
Mirador/MA.

O p r e s e n t e E d i t a l e s t a r á à d i s p o s i ç ã o d o s
i n t e r e s s a d o s
eletrónico https://www.comprasmirador.com.br/, podendo ainda
ser gratuitamente solicitado e adquirido por meio do e-
mail cplmirador2021@gmail.com, no período de segunda-feira à

a-feira, das 08:00h às 12:00h.
dor/MA, 25 de agosto de 2021.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Montes Altos, através do seu Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, com base nas
informações constantes no Termo Homologatório da Licitação
da modalidade Pregão Eletrónico nQ 007/2021, objetivando
registro de preço para eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de transporte escolar do município de
Montes Altos, compreendendo a locação de veículos e o
condutor, com vistas ao atendimento as necessidades da
Administração Municipal, e de acordo com o que dispõe o artigo
43, inciso VI da Lei Federal na. 8.666/93 e suas alterações,
RESOLVE HOMOLOGAR o presente processo licitatório aos
licitantes: IMPERAVEL IMPERATRIZ VEÍCULOS E
LOCADORA LTDA - CNPJ Na 03.598.276/0001-01 - itens
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16 e
18. INNOVAR EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ Na
36.552.751/0001-68 - item 11. SERVICON SERVIÇOS E
CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ Na 18.857.915/0001-83 -
item 17. Montes Altos - MA, 24 de agosto de 2021. Domingos
Pinheiro Cirqueira - Prefeito Municipal.

e n d e r e ç on o

m
DEUSEVAN PEREIRA DE BRITTO
Pregoeiro
Portaria Na 009B/2021

Publicado por: DEUSEVAN PEREIRA DE BRITO
Código identificador: aa9a4b7d01c5b69a0d758e3fc!4de704

Publicado por: PAULO DE OLIVEIRA ARAÚJO
Código identificador: 947dlde967017484787c2afb40e63897

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO -
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N° 004/2021

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Na001/2021-ARP
007.1/2021ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS. EXTRATO DE
CONTRATO. CONTRATO NB001/2021-ARP 007.1/2021 .
PARTES: MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS ATRAVÉS DO
FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA:
F U N E RÁ R I A F U N I L U X L T D A - M E
11.698.865/0001-90. OBJETO: prestação de serviços
funerários, incluindo o fornecimento de urnas funerárias tipo
popular, serviço de traslado intermunicipal e interestadual,
destinado a atender pessoas de baixa renda no município de

Referência: Processo de inexigibilidade N° 004/2021
Empresa: KARLA CRISTINA DOS SANTOS FERREIRA ATAIDE
LIMA, CPF: 031.986.013-20
Objeto: IX Conferência Municipal de Assistência Social -
assistência social: direitos do povo e dever do Estado, com
financiamento público, para enfrentar as desigualdades e
garantir proteção social.

C N P J N s

Considerando que o procedimento de contratação em epígrafe

m CERTIFICADO DIGITALMEMTE ?iniaiiirnif «iii


